
Ordinanza del Sindaco n. 5 del 17/01/2025

Pag. 1 di 2

Ordinanza del Sindaco n. 5 del 17/01/2025

IL SINDACO

Premesso che il Dipartimento Protezione Civile della Regione Calabria, con nota Aoo REGCAL Prot. n.
33254 del 17/01/2025, ha diramato il Bollettino previsionale delle condizioni metereologiche della
Regione Calabria, prevedendo allertamento di livello ARANCIONE nella zona entro la quale è
ricompreso il territorio del Comune di Vibo Valentia, per previste condizioni metereologiche avverse ai
fini della protezione civile nella giornata di domani 18 gennaio 2025;

Ritenuto di dover adottare, in via prudenziale, un provvedimento contigibile ed urgente, al fine di tutelare
la pubblica e privata incolumità e la sicurezza urbana, prevedendo la chiusura delle scuole di ogni ordine
e grado statali e paritarie presenti sul territorio comunale per la giornata di domani 18 gennaio 2025, in
considerazione delle avverse condizioni atmosferiche;

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale
Ufficiale di governo;

ORDINA

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado statali e paritarie, ivi comprese le scuole dell’infanzia
pubbliche e private, asili nido pubblici e privati ricadenti nel territorio di Vibo Valentia per la giornata di
domani 18 gennaio 2025.

AVVERTE

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241, avverso la presente ordinanza, per
chiunque vi abbia interesse, è ammesso ricorso al TAR di Catanzaro entro il termine di 60 giorni dalla
pubblicazione della presente ordinanza ovvero, a norma dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199 del 24.11.1971, al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla stessa data.

La presente Ordinanza viene trasmessa per quanto di competenza a:
Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado, compresi gli istituti privati, del territorio;
Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale della Calabria;
Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Vibo Valentia;
Alla Sala Operativa Regionale di Protezione Civile;
Alle Forze dell’Ordine;

CITTÀ DI VIBO VALENTIA
Provincia di Vibo Valentia

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente - Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per
la giornata di domani 18.01.2025 a causa della persistenza delle condizioni di
criticità metereologiche.



Ordinanza del Sindaco n. 5 del 17/01/2025

Pag. 2 di 2

Al Comando Polizia Locale

Dalla Residenza Municipale, lì 17/01/2025

Il Sindaco

Dott. Vincenzo Francesco Romeo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


		2025-01-17T14:40:31+0100
	VINCENZO FRANCESCO ROMEO




